
  

 

strana 29 částka 1 

Příloha č. 7 
č. j.: ......................................... 

S m l o u v a  
o plnění ve splátkách 

 
Česká republika - 

 

 

 

 

jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony ……………………………………………..…………………………………………… 

                                                                   (jméno, příjmení, fce vedoucího org. složky nebo oprávněné vymáhající úřednice) 

jako věřitel 

a 

 

 

 

 

 

jako dlužník 

uzavírají tuto smlouvu o splátkách již splatného dluhu: 

I. 

Dlužník je na základě rozhodnutí ...................................... ze dne ........................, č. j. ........................, které nabylo 
právní moci dne ........................, vykonatelné se stalo dne ........................, povinen uhradit věřiteli pohledávku 
na ............................................................................... ve výši ........................, Kč. 

II. 

Věřitel a dlužník se dohodli, že tento dluh, který se stal splatný dne ..................., bude uhrazen ve splátkách, a že dluž-
ník je povinen v první splátce uhradit i úrok z prodlení ve výši ...................... Úrokem z prodlení se rozumí úrok z prodlení 
vzniklý v době od původně stanovené splatnosti celého dluhu podle věty první až do okamžiku povolení splátek. 

III. 

Věřitel a dlužník se dohodli na těchto splátkách: 

- 1. splátka v částce ......................... Kč splatná do ........................, spolu s úrokem z prodlení z celého dluhu vznik-
lým v době od původně stanovené splatnosti celého dluhu do doby uzavření této smlouvy v částce .........................Kč, 
tedy celkem ........................, Kč, - každá následující splátka v částce ........................... Kč splatná do ........... dne běžného 
měsíce - běžného čtvrtletí - běžného pololetí*), a to na účet věřitele č. ........................, u pobočky banky 
v....................................................., variabilní symbol ......................... 

IV. 

Věřitel a dlužník se dále dohodli na tom, že pokud se dlužník dostane do prodlení se splácením kterékoliv ze splátek, 
je věřitel oprávněn požadovat zaplacení celé pohledávky. 

V. 

Dlužník prohlašuje, že jeho majetkové poměry neumožňují zaplatit tento dluh najednou, a pro případ, že se prokaza-
telně zlepší, je věřitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

Instrukce č. 3, příloha č. 7 

......................................................................... 
organizační složka státu 

......................................................................... 
adresa umístění + IČ  

......................................................................... 
 jméno a příjmení / obchodní jméno 

......................................................................... 
RČ / IČ  

......................................................................... 
adresa / sídlo  

 
……………………………………………... 

 
……………………………………………... 

dlužník věřitel 

V .......................................................       dne ...................................................... 


